
Skupina kritérií Název kritéria Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost
1 Vymezení problému a 

cílové skupiny

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, 

který/které je skutečně 

potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Projekt se zaměřuje na zajištění systémové podpory dalšího vzdělávání pro výkon práce z domova.

HK postrádá zhodnocení předchozích projektů a analýzu potřeb plynoucích z předchozích projektů (zejména zda a jak velká CS vytvořené nástroje využívá, 

zda se způsoby oslovení CS setkávají s patřičnou odezvou nebo zda je vhodné zvolit jiné formy komunikace, zda a do jaké míry jsou pro CS výstupy těchto 

dvou předchozích projektů užitečné atd.). 

PODMÍNKA REALIZACE: Doložit informace k cílové skupině. Cílovou skupinu podrobněji popsat z hlediska její velikosti a struktrury, jak velká CS doposud 

využívá výstupy z předchozích dvou projektů, jaké jsou potřeby CS v oblasti digitálního vzdělávání, popsat CS z hlediska jejich problémů a potřeb, vnitřní 

heterogenity jednotlivých segmentů CS (vzdělanostní struktura, motivace apod.). Vysvětlit, proč je CS ÚP a jeho zaměstnanci je definována jako 

"personalisté a vedoucí pracovníci, pracovníci IT i řadoví zaměstnanci", a jsou opomenuti pracovníci zprostředkování zaměstnání (pracují s nejohroženějším 

segmentem trhu práce).

Je požadováno zohlednit/doplnit výstupy výzkumu práce z domova (KA 1) v cílech a výstupech projektu DIGIKOMPETENCE. 

HK požaduje doplnit výstup z projektu v závěrečné zprávě projektu, kde budou shrnuty výsledky výzkumu zohledněné a implikované do výstupů projektu 

DIGIKOMPETENCE (tj. způsob, forma, opatření, nástroje atd.).

2 Cíle a konzistentnost 

(intervenční logika) projektu

Je cíl projektu nastaven 

správně a povedou zvolené 

klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno

Hlavní cíl projektu, tj. „zvýšení dostupnosti dalšího vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí pro výkon práce z domova“ je ve vztahu k podmínkám 

výzvy relevantní. Dílčí cíle projektu jsou popsány spíše v podobě plánovaných aktivit, nejsou kvantifikovány ani termínovány.  Dílčí cíle 2 a 3 tak, jak jsou 

žadatelem definovány, jsou zaměnitelné s aktivitami projektu. Nicméně tyto nedostatky nepovažuje HK za zásadní. Klíčové aktivity žadatel zvolil s ohledem 

k celkovému zaměření projektu a je tedy předpoklad, že cílů projektu bude dosaženo.

3 Způsob ověření dosažení 

cíle projektu

Jak vhodný způsob pro 

ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Žadatel nepředstavuje způsob, jakým hodlá ověřit dosažení jednotlivých cílů. Chybí bližší metody a ukazatele k hodnocení dopadů realizovaných aktivit 

(např. dopady na cílové skupiny projektu, nejsou uvedeny metody, kritéria a ukazatele pro hodnocení, zda projekt dosáhl hlavního cíle, tj. zda byla reálně 

zvýšena dostupnost dalšího vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí pro výkon práce z domova.).

PODMÍNKA REALIZACE: HK požaduje doplnit způsob ověření dosažení cílů projektu, podle jakých kritérií bude posouzena změna stavu oproti současné 

situaci, kde budou zveřejněna data umožňující ověřit výsledky projektu. Uvést kvalitativní  vyhodnocení dopadů (míra využívání výstupů cílovou 

skupinou).

4 Efektivita projektu, 

rozpočet

S ohledem na plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Rozpočet projektu je převážně transparentně nastavený. Chybí popis činností a upřesnění počtu zapojených osob u rozpočtové položky 1.1.1.2.1 Expert. 

Chybí  popis u nulových pozic (položka 1.1.1.1.11 Mimořádné odměny) a chybí zdůvodnění mirmořádných odměn.

PODMÍNKA REALIZACE:Vzhledem k nedostatečnému popisu HK požaduje krácení rozpočtové položky 1.1.1.2.1 Expert v rozsahu 40 %, tj. na 5760 hodin. 

HK požaduje  doplnit popisy činností na pozicích Expertů.  HK požaduje krácení  rozpočtové položky 1.1.1.1.11 Mimořádné odměny ve výši 100 % z 

důvodu nedostatečného zdůvodnění a chybějících informací k nulovým pozicím.Nepřímé náklady musí být úměrně pokráceny dle krácení přímých 

nákladů.

5 Adekvátnost 

monitorovacích indikátorů

Jak jsou nastaveny cílové 

hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Žadatel dle podmínek výzvy uvádí v projektu tři monitorovací indikátory. Nicméně cílová hodnota indikátoru 60000 je ve výši 0 a pro tuto hodnotu zcela 

chybí zdůvodnění. 

U indikátoru 80500 chybí informace, kde budou dokumenty vytvořené v rámci realizace projektu zveřejněny. 

PODMÍNKA REALIZACE: HK požaduje zpřesnit/upravit  cílovou hodnotu indikátorů 67410 a 80500 tak, aby odpovídaly klíčovým aktivitám a výstupům v 

nich uvedených. Do hodnoty  indikátoru 67410 HK požaduje započítat vzdělávací kurz pro přípravu pro práci z domova (KA2).  Do hodnoty indikátoru 

80500 HK požaduje  započítat dokument Výzkum práce z domova a dokument Shrnutí výsledků a závěrů případových studií (výstupy KA1). Pro 

jednoznačnost doložit, co má být obsahem jednotlivých výstupů započítaných do indikátorů 67410 a 80500. HK požaduje do popisu hodnoty indikátoru 

60000 zdůvodnít nulovou cílovou hodnotu tohoto indikátoru, případně cílovou hodnotu indikátoru 60000 upravit.

Věcné hodnocení projektu DigiKompetence - systémová podpora v oblasti dalšího vzdělávání pro výkon práce z domova, CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_020/0017234

Účelnost

Efektivnost a hospodárnost



6 Způsob zapojení cílové 

skupiny

Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno s 

podmínkou realizace

V doložené dokumentaci není kvalitně popsána intenzita podpory, která bude věnována jednotlivým cílovým skupinám a jejich segmentům. Zájem CS 

účastnit se aktivit projektu není deklarován, nejsou popsány nástroje motivace zapojit se do realizace projektu. Toto je pochopitelné, neboť část cílové 

skupiny (MPSV, ÚP) bude do projektu zapojena v rámci svých pracovních povinností. Nicméně minimálně chybí informace, zda tato část cílové skupiny byla 

obeznámena s přípravou projektu a potenciální účastí na jeho aktivitách. Zájem cílové skupiny zaměstnavatelé, jejich zaměstnanci, poskytovatelé 

vzdělávání, NO, sociální partneři, není prokázán, ani nijak jinak zmíněn kontakt na tuto CS.

V KA 3 má být cílová skupina projektu oslovována prostřednictvím online nástrojů - webové stránky projektu, autoevaluační nástroj Evaldo a portálDigi, 

podpůrnými kanály mají být profily na sociálních sítích, dále tiskové zprávy, elektronický informační leták a newsletter (viz příloha Komunikační plán). 

Jedná se o řadu nástrojů, přesto není zřejmé, zda a do jaké míry bude CS bude na tyto formy oslovení reagovat a zda využití těchto nástrojů povede 

skutečně k motivaci CS zapojit se do aktivit projektu, resp. využívat jeho výstupy. Hodnotící komise má zato, že oslovení CS převážně přes sociální sítě 

nemusí zachycovat celou šíři relevantních CS. 

PODMÍNKA REALIZACE: 

Popis výběru a zapojení CS do projektu je podán pouze rámcově, bez konkrétnějších informací. Proto HK požaduje doložit podrobně zpracovanou 

strategii na oslovení a zapojení CS. Doplnit informace, zda a jakým způsobem byla/bude část cílové skupiny (zaměstnanci ÚP, MPSV) obeznámena s 

přípravou projektu a potenciální účastí na jeho aktivitách. 

Prokázat dosah na CS „zaměstnavatelé, jejich zaměstnanci, poskytovatelé vzdělávání, NO, sociální partneři“ a zejména zájem této CS zapojit se do aktivit 

projektu. Doplnit informaci jaký dosah má žadatel na tuto část cílové skupiny mimo sociální sítě. 

Upřesnit, co žadatel myslí pojmem "zásah", který uvádí v doplňujících informacích k projektové žádosti - "kliknutí" na sociální síti nelze považovat za 

dostatečně intenzivní podporu CS.

7 Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost

Jak vhodně byl zvolen 

způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Žadatel realizuje 3 klíčové aktivity. Klíčové aktivity jsou navrženy v souladu s celkovou koncepcí projektu. Aktivity na sebe ve smyslu věcného obsahu 

navazují, jsou pouze rámcově provázány s rozpočtem.

PODMÍNKA REALIZACE: HK požaduje doložit časovou dotaci u jednotlivých klíčových aktivit a upřesnit jejich časovou návaznost. HK požaduje upřesnit a 

obsahově popsat výstupy z KA 2 (které budou vytvořeny vedle úprav systému SOS) uvést, jaký budou mít smysl a význam pro cílovou skupinu a jak bude 

probíhat vzdělávání v oblasti digikompetencí v sadě doporučení pro rodiny. Je třeba dát do souladu výstupy uvedené u KA s výstupy uvedenými MI (viz 

podmínka hodnocení indikátorů).

HK požaduje vyhodnotit dosavadní postupy a výsledky z běžících/souvisejících projektů; co bylo již reálně zavedeno do praxe, jaká je reakce z terénu atd.

8 Řízení projektu

Je vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno s 

podmínkou realizace

Rizika projektu a navrhovaná opatření nejsou dostatečně rozpracována. Rizika nejsou kategorizována z hlediska pravděpodobnosti jejich výskytu a 

závažnosti, chybí také navržení adekvátních opatření k eliminaci rizik, maximální pozornost je potřeba věnovat zajištění rizika týkajícího se participace CS. 

Není reflektována řada rizik např. další opatření v souvislosti s pandemií Covid 19, možnost duplicit s předchozími projekty, případná nezpůsobilost části CS 

využívat komunikační technologie; žadatel nepolemizuje nad tím, zda jsou vhodnými nástroji FB, Linkedin a Instagram, nepočítá s averzí části CS sdílet své 

profily na těchto sítích. Žadatel v žádosti neuvádí realizační tým pro řízení projektu ani jeho kompetence, odpovědnosti a zajiššťované činnosti. 

PODMÍNKA REALIZACE: HK požaduje doplnit veškerá rizika projektu do projektové žádost, uvést způsoby jejich eliminace, zvláštní pozornost věnovat 

zajištění rizika týkajícího se participace CS, aby bylo zajištěno a garantováno zapojení CS do aktivit projektu. Dále HK požaduje doplnit realizační tým 

pro řízení projektu a vymezit zodpovědnosti členů RT ve vztahu k administrativnímu a finančnímu řízení projektu.

9 Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele

Má žadatel administrativní, 

finanční a provozní 

kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v 

souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje
Žadatel má dostatečnou finanční a administrativní kapacitu k zajištění bezproblémové realizace projektu. Žadatel předpokládá zapojení odborného týmu 

schopného zajistit úspěšnou realizaci projektu. Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů.

Proveditelnost



Počet eliminačních deskriptorů 0

Projekt se zaměřuje na zajištění systémové podpory dalšího vzdělávání pro výkon práce z domova. Projekt reaguje na aktuální problémy a potřeby současného trhu práce, které významně eskalovaly v souvislosti s pandemií Covid 19.

Silné stránky: 

-	relevantní hlavní cíl projektu,   

-	vhodně zvolené klíčové aktivity v souladu celkovou koncepcí projektu, 

-	adekvátní odborný realizační tým,  

-	dostatečná personální a finanční kapacita žadatele na zajištění realizace projektu

-	zkušenosti žadatele s realizací a řízením obdobných projektů.

Slabé stránky: 

-	cíle projektu nejsou zpracovány metodou SMART, dílčí cíle popsány spíše jako aktivity, 

-	absence metodiky ověření dosažení jednotlivých cílů,

-	nepřesnosti v rozpočtu projektu,

-	nejasnosti a nedostatečný popis v indikátorech, 

-	absence popisu činností pozice Expertů a nulových pozic, nepopsaný administrativní tým pro řízení projektu;

-	nedostatečně zpracovaná rizika projektu,

-	neprokázání zájmu CS o zapojení se do projektu, 

-	chybí vyhodnocení výsledků z předchozích projektů.

Detaily viz popis jednotlivých kritérií. 

HK projekt schvaluje za těchto podmínek: 

Doložit informace k cílové skupině. Cílovou skupinu podrobněji popsat z hlediska její velikosti a struktrury, jak velká CS doposud využívá výstupy z předchozích dvou projektů, jaké jsou potřeby CS v oblasti digitálního vzdělávání, popsat CS z hlediska jejich problémů a 

potřeb, vnitřní heterogenity jednotlivých segmentů CS (vzdělanostní struktura, motivace apod.). Vysvětlit, proč je CS ÚP a jeho zaměstnanci je definována jako "personalisté a vedoucí pracovníci, pracovníci IT i řadoví zaměstnanci", a jsou opomenuti pracovníci 

zprostředkování zaměstnání (pracují s nejohroženějším segmentem trhu práce).

Je požadováno zohlednit/doplnit výstupy výzkumu práce z domova (KA 1) v cílech a výstupech projektu DIGIKOMPETENCE. 

HK požaduje doplnit výstup z projektu v závěrečné zprávě projektu, kde budou shrnuty výsledky výzkumu zohledněné a implikované do výstupů projektu DIGIKOMPETENCE (tj. způsob, forma, opatření, nástroje atd.).

HK požaduje doplnit způsob ověření dosažení cílů projektu, podle jakých kritérií bude posouzena změna stavu oproti současné situaci, kde budou zveřejněna data umožňující ověřit výsledky projektu. Uvést kvalitativní  vyhodnocení dopadů (míra využívání výstupů 

cílovou skupinou).

Vzhledem k nedostatečnému popisu HK požaduje krácení rozpočtové položky 1.1.1.2.1 Expert v rozsahu 40 %, tj. na 5760 hodin. HK požaduje  doplnit popisy činností na pozicích Expertů.  HK požaduje krácení  rozpočtové položky 1.1.1.1.11 Mimořádné odměny ve výši 

100 % z důvodu nedostatečného zdůvodnění a chybějících informací k nulovým pozicím.Nepřímé náklady musí být úměrně pokráceny dle krácení přímých nákladů.

HK požaduje zpřesnit/upravit  cílovou hodnotu indikátorů 67410 a 80500 tak, aby odpovídaly klíčovým aktivitám a výstupům v nich uvedených. Do hodnoty  indikátoru 67410 HK požaduje započítat vzdělávací kurz pro přípravu pro práci z domova (KA2).  Do hodnoty 

indikátoru 80500 HK požaduje  započítat dokument Výzkum práce z domova a dokument Shrnutí výsledků a závěrů případových studií (výstupy KA1). Pro jednoznačnost doložit, co má být obsahem jednotlivých výstupů započítaných do indikátorů 67410 a 80500. HK 

požaduje do popisu hodnoty indikátoru 60000 zdůvodnít nulovou cílovou hodnotu tohoto indikátoru, případně cílovou hodnotu indikátoru 60000 upravit.

Popis výběru a zapojení CS do projektu je podán pouze rámcově, bez konkrétnějších informací. Proto HK požaduje doložit podrobně zpracovanou strategii na oslovení a zapojení CS. Doplnit informace, zda a jakým způsobem byla/bude část cílové skupiny (zaměstnanci 

ÚP, MPSV) obeznámena s přípravou projektu a potenciální účastí na jeho aktivitách. 

Prokázat dosah na CS „zaměstnavatelé, jejich zaměstnanci, poskytovatelé vzdělávání, NO, sociální partneři“ a zejména zájem této CS zapojit se do aktivit projektu. Doplnit informaci jaký dosah má žadatel na tuto část cílové skupiny mimo sociální sítě. 

Upřesnit, co žadatel myslí pojmem "zásah", který uvádí v doplňujících informacích k projektové žádosti - "kliknutí" na sociální síti nelze považovat za dostatečně intenzivní podporu CS.

HK požaduje doložit časovou dotaci u jednotlivých klíčových aktivit a upřesnit jejich časovou návaznost. HK požaduje upřesnit a obsahově popsat výstupy z KA 2 (které budou vytvořeny vedle úprav systému SOS) uvést, jaký budou mít smysl a význam pro cílovou skupinu 

a jak bude probíhat vzdělávání v oblasti digikompetencí v sadě doporučení pro rodiny. Je třeba dát do souladu výstupy uvedené u KA s výstupy uvedenými MI (viz podmínka hodnocení indikátorů).

HK požaduje vyhodnotit dosavadní postupy a výsledky z běžících/souvisejících projektů; co bylo již reálně zavedeno do praxe, jaká je reakce z terénu atd.

HK požaduje doplnit veškerá rizika projektu do projektové žádost, uvést způsoby jejich eliminace, zvlášní pozornost věnovat zajištění rizika týkajícího se participace CS, aby bylo zajištěno a garantováno zapojení CS do aktivit projektu. Dále HK požaduje doplnit realizační 

tým pro řízení projektu a vymezit zodpovědnosti členů RT ve vztahu k administrativnímu a finančnímu řízení projektu.

Celková známka na („školní“) škále: 3



Výsledek věcného hodnocení
Žádost splnila podmínky 

věcného hodnocení

Datum

Funkce Jméno a příjmení Podpis

Člen – předsedkyně

Člen – místopředsedkyně

Člen

Člen

Člen

Tajemník

Náhradník tajemníka

Hodnotící komise k projektu DigiKompetence - systémová podpora v oblasti dalšího vzdělávání pro výkon 

práce z domova, CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_020/0017234

18.10.2021


